PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 11/09/2025 - 13 35 53

lƒäš Estado do ceará 0 A p
Governo Municipal de Araripe

AB-eB«pEGabinete do Prefeito _-L

PORTARIA N! 278/2025

EMENTA: Nomeia suplentes para a Comissão Eleitoral
responsável pela condução do processo de escolha dos
representantes dos servidores ativos e inativos junto ao
IPREMA - Instituto de Previdência do Município de
Araripe.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARIPE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a oornposião completa da Comissão Eleitoral
responsável pela eleição dos representantes dos servidores ativos e inativos do IPREMA,
assegurando a regularidade e legitimidade do processo;

CONSIDERANDO 0 disposto na legislapfo municipal que disciplina a organização e
funcionamento do Instituto de Previdência Municipal de Araripe,

RESOLVE:

Art. 19 Ficam nomeados como suplentes da Comissão Eleitoral responsável pela condução do
processo de escolha dos representantes dos servidores ativos e inativos junto ao IPREMA, os
seguintes servidores:

l-Alex Rodrigues dos Santos, suplente do cargo de presidente;
ll - Maria Luciene Batista Souto de Sousa, suplente de membro.
Ill - Gustavo Augusto Pereira Dias, suplente de membro,

Art. 2! Os suplentes ora nomeados substituirão os membros titulares da Comissão Eleitoral em
seus impedimentos, afastamentos ou vacãncias, com plenos poderes para o exercício das
funções atribuídas.

Art. 3! Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araripe/CE, 08 de setembro de 2025.

/ .
,<,/ /w

José Paulino Pereira
Prefeito Municipal

SISDIR - Sistema de Digitalização - sisdir@emaiI.com Código da Imagem 45095